CRONOGRAMA FÍSICO- DESEMBOLSO E APLICAÇÃO DE RECURSOS,MEMÓRIA 

DE CÁLCULO E PROJETOS. CONVÊNIO Nº113/2019 - SECRETARIA DE TURISMO DO 

ESTADO DE SÃO PAULO 

02. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E RECURSOS FINANCEIROS 

02.1. As despesas com a execução do contrato, com valor total estimado de R$ 594.781,59 

(quinhentos e noventa e quatro mil, setecentos e oitenta e um reais e cinquenta e nove centavos), 

oriundo desta licitação, correrão por conta de "Dotação Orçamentária", exercício de 2.019, 

consignada no orçamento da despesa, nas dotações, abaixo discriminadas: 

5.1 – SECRETARIA MUNICIPAL DA CULTURA  –  13.392.0007.1028.4.4.90.51– Obras e

[...]

pela Prefeitura, com prazo de validade de no mínimo 30 (trinta) dias, como condição de 

participação neste certame licitatório, conforme artigo 31, inciso III e artigo 56, parágrafo 1º da Lei 

Federal nº 8.666/93 e suas alterações, no importe de: R$ 5.947,81 (cinco mil, novecentos e 

quarenta e sete reais e oitenta e um centavos), podendo a licitante optar por uma das seguintes 

modalidades: Caução em Dinheiro; Título da Dívida Pública; Seguro Garantia ou Fiança 

Bancária. 

03.2. O comprovante do recolhimento da garantia deverá constar no “Envelope de